

PROTOKOLL

Mötesdatum

2022-12-16

Organisation

Socialtjänstens utvecklingscentrum Dalarna
(SUD)

Diarienummer

C2022/377

Protokoll

Mötesdatum: 2022-12-16

Plats: Digitalt: Teams

Närvarande: Ledamöter i SUD- rådet:

Amanda Frank (Högskolan Dalarna, SUD mötessekreterare)
Anna A. Samuelsson (Region Dalarna)
Anna Frisk- Gustafsson (Hedemora kommun)
Anna Ståhlkloo (Mora kommun)
Anneli Strömsöe (Högskolan Dalarna)
Carina Johansson (Avesta kommun)
Elin Johansson (SUD)
Gunilla Kling (Rättviks kommun)
Inga-Lill Frank (Sätters kommun)
Jesper Karlsson (Orsa kommun)
Joacim Larsson Von Garaguly (HDa, avdelningschef
avdelningen för socialt arbete)
Jonas Hampus (Falun kommun)
Linda Vixner (Region Dalarna)
Maria van Geffen (Vansbro kommun)
Marie Olsson (Malung-Sälens kommun)
Mikko Talala (Älvdalens kommun)
Pernilla Söderlund (Borlänge kommun)
Ulf Kassfeldt (Högskolan Dalarna)
Ulf Lilja (Leksands kommun)
Ulrika Gärdsback (Leksands kommun)

Frånvarande: Anneli Granat (Rättviks kommun), Anna Yttervall (Gagnefs kommun), Björn Äng (Region Dalarna), Camilla Udo (Högskolan Dalarna), Ingela Wiklund (Högskolan Dalarna), Maria Jonsson (Falun kommun), Maria Ronsten (Smedjebackens kommun), Marjo Savelius (Hedemora kommun), Mauro Pliscovaz (Ludvika kommun).

Övriga: Maria Fernström (Högskolan Dalarna), Tanja Mårtensson (Region Dalarna), Magnus Nordahl (Falun kommun).

1 Mötets öppnande

Carina Johansson, ordförande i SUD öppnade mötet och hälsade alla välkomna.

2 Val av mötessekreterare

Amanda Frank valdes till mötessekreterare.

3 Godkännande av dagordningen

Dagordningens godkändes.

4 Protokoll föregående möte

Protokollet från föregående möte i SUD-rådet 2022-06-09 godkändes och lades till handlingarna.

5 Presentationsrunda

En kort presentationsrunda genomfördes.

6 Aktuellt inom SUD, Högskolan Dalarna, SUD-kommunerna och Region Dalarna.

Föredragande: Elin Johansson, verksamhetsutvecklare SUD, Joacim Larsson von Garaguly, HDa. Carina Johansson & Jesper Karlsson, SUD- kommunerna. Linda Vixner, Region Dalarna.

Elin informerade om vad som skett år 2022 inom SUD och vad som planeras inför år 2023.

Under 2022 har socionomprogrammets VFU-avtal förnyats med samtliga kommuner. Uppdragsutbildningar i MI och ledarskap för socialtjänstens chefer har genomförts. Två kommundoktorandsarbeten har pågått och riktlinjer för doktorandsarbeten med kommuner och regionen har tagits fram. Fem forskningsprojekt har varit pågående inom STFF. Verksamhetsdialoger i nio kommuner har ägt rum.

Aktiviteterna för år 2023 presenterades periodvis. Sammanfattningsvis fortsätter uppdragsutbildningarna och en introduktionskurs i KBT erbjuds. Nätverk etableras för kommundoktorander/licentiander, verksamhetsutvecklare, samt ett chefsnätverk som pilot. Arbetsgrupper bildas, en för blivande kommun- och regiondoktorander/licentiander och en för tydliggöra SUD's syfte och mål. Ett nytt avtal mellan SUD och Region Dalarna fastställs. Utlysningen till STSS hålls och ansökningar bereds. Årets Social Work Day går av stapeln, liksom 2023 års SUD-internat. SUD planerar att delta på Socionomdagarna. En gemensam SUD/PUD konferens genomförs. Under årets lopp återkommer i vanlig ordning SUD AU och SUD-råd, samt en ständigt pågående verksamhetsdialog.

Joacim informerade om det aktuella läget på Högskolan Dalarna, där socialt arbete och SUD tillhör institutionen för hälsa och välfärd.

Det är sammanfattningsvis ett gynnsamt läge även om en del personal slutat, bland annat till följd av pensionsavgångar, vilket till viss del påverkar arbetsgruppen. Två professorer ska rekryteras, varav en professor till ämnesgruppen för att stärka forskningsdelen. Ämnet socialt arbete söker också ett par lektorer till ämnesgruppen. Arbetet för doktoranderna fortgår och fungerar bra. En doktorand disputerade i oktober 2022. Fem doktorander finns i ämnesgruppen i nuläget.

Linda Vixner bidrog med information från Region Dalarna.

Avtalet med högskolan ska ses över. En viktig fråga är hur forskning ska kvalitetssäkras. Bland annat eftersöks beslutsrätt kopplad till delegationsordningen för att besluten hos SUD ska gå korrekt till. Det ska vara tydligt vem som är huvudman för forskningsmedlen och vilka kompetenser som finns i beredningen för beviljande av forskningsmedel.

Kommenterades att Högskolan dalarna förestår SUD men inte äger SUD och att det som eftersöks redan finns nedskrivet men kommer att ses över.

Carina informerade om kommunernas aktuella läge.

Kommunerna arbetar vidare med god och nära vård tillsammans med Region Dalarna. Lokala överenskommelser pågår på området barn och unga (samsjuklighet). Kompetensförsörjningsfrågor är en aktuell utmaning för kommunerna.

7 Bildande av arbetsgrupp för att tydliggöra SUD's syfte och mål.

Föredragande: Elin Johansson, verksamhetsutvecklare SUD.

Elin informerade om att SUD AU har beslutat att en arbetsgrupp ska bildas för att tydliggöra SUD's syfte och mål. Intentionen är att påvisa resultaten av gemensam samverkan mellan SUD och Region Dalarna, att få till en tydligare styrning i samverkan, samt att underlätta kommunikationen utåt.

Arbetsgruppens personer presenterades: Carina Johansson, SUD-ordf. Jesper Karlsson, vice ordf. Björn Äng, Region Dalarna. Joacim Larsson von Garaguly, HDa. Ingela Wiklund, HDa. Maria Jansdotter Samuelsson, HDa. Elin Johansson, SUD.

Den 26:e januari påbörjas arbetet.

8 Kommunernas synpunkter på inkludering SUD/KKHS.

Föredragande: Carina Johansson, ordförande SUD & Jesper Karlsson, vice ordförande SUD. Elin Johansson, SUD.

Carina underrättade om synpunkter och förslag som har inkommit.

KKHS arbete genom MAS/MAR-nätverket är problematiskt i förankringen då det inte finns någon styrning. Arbetet måste förankras på olika nivåer men det är svårt när det saknas ansvariga HSL-chefer. Kommunerna ser gärna att det bara finns en väg in i Högskolan. Som det ser ut idag finns risk att man skapar parallella aktiviteter. KKHS aktiviteter presenterades i Tällberg där det framkom att det finns parallella spår i dagsläget. Ett framtida vårdkompetensråd utanför SUD-samarbetet är ytterligare en risk för parallella spår i arbetet.

Jesper förstärkte det Carina informerade om.

Från högskolans sida informerades att möten redan nu har ägt rum med Maria Jansdotter och Ingela Wiklund angående hur man organiserar samverkan på bästa sätt. Det ska bli tydligare med *en* väg in i Högskolan. Frågan fortsätter redas ut på ett möte i januari då frågan är angelägen.

Representanter från Region Dalarna informerade om att man har skickat in frågan till hälso- och sjukvården angående att man behöver tänka till kring näravårdsarbetet så att satsningarna på forskning blir strategiska. Det betonades också att syftet här är att samordna och kraftsamla. Det ena är inte på bekostnad av det andra. Alla resurser ska tillvaratas för att stödja kvalitetsarbetet. Inom SUD finns en tydlig styrnings- och förankringsstruktur och det fina arbete som görs inom KKHS kommer med en inkludering i SUD att få en tydligare förankring och styrning.

Jesper poängterade att en inkludering av SUD/KKHS kan vara ytterligare en väg i att stärka näravårdsarbetet. Det har ingen påverkan på nätverket MAS/MAR i sig utan det handlar mer om styrningen av nätverket KKHS som är luddig jämfört med inom SUD.

Carina avslutade med att frågan diskuteras vidare på planerade möten.

9 Information om Socialtjänstforskningsfonden.

Föredragande: Elin Johansson, SUD.

Elin presenterade bakgrunden till den enda ansökan som inkommit. Det handlade om Socialstyrelsens nya föreskrifter och behovet av verktyg med vetenskapligt stöd för att underlätta för socialsekreterare att följa och följa upp arbetet med att möta föräldrar som utövar våld. Tidigare planlagd fortbildning för kommunerna har ställts in av flera orsaker, bland annat ekonomi och uppsägningar. Istället läggs nu fokus på metodutveckling. Syftet med projektet som ansökan rör är att utarbeta ett verktyg som kan mäta genusaspekten i våldsutövares omvandling från att utöva våld i nära relation till att upphöra med våld.

Projektets genomförande presenterades. Projektet som leds av Susanne Gustafsson (socialt arbete) kommer att pågå under år 2023 och planeras i två faser. Under fas 1 genomförs två fokusgruppsdiskussioner med socialarbetare och deras chefer/gruppledare med fokus på hur anställda ser och uppfattar behov, hinder och möjligheter när det gäller möten med föräldrar som utövar våld. Fas 2 handlar om att utforma ett verktyg som avser att underlätta för socialsekreterare att bedöma en arbetsmetods verkningsgrad med utgångspunkt i genusaspekten. Det sker genom att utarbeta skalor som kombinerar maskuliniteter och femininiteter på olika sätt.

Årets ansökan och representation i beredningsgruppen.

Under oktober-november har beredningsgruppen berett ansökan. Punkt 11 om förankring behövde kompletteras, vilket nu är gjort och ansökan beviljades för ett år i ett per capsulam beslut.

En fråga om återkoppling ställdes. Elin informerade att återkoppling görs i form av en rapport och en konferens.

AU's förslag till revidering av fondens riktlinjer.

Elin presenterade nya representanter i beredningsgruppen: Jessica Wide ersätter Eva Hämberg och Camilla Udo ersätter Thomas Strandberg. Gruppen i sin helhet består således av Anneli Strömsöe, HDa, Camilla Udo, HDa, Elin Johansson, SUD, Jessica Wide, Borlänge kommun och Jonas Hampus, Falu kommun. Detta beslutades på SUD AU i november 2022.

Förslagen om riktlinjer beslutades likaså på SUD AU i november. Antalet timmar för forskning utökades för att öka attraktiviteten att söka fonden. Ett tillägg är att komplettering av ansökan kan begäras. Ett annat tillägg är att en extra utlysningssomgång kan aktualiseras vid behov. Återkopplingen till SUD-medlemmarna stärks dessutom ytterligare.

En fråga ställdes om vad finns för kriterier för att utses till beredningsgruppen? Antalet timmar är generöst vilket gör att kvalitetssäkringen behöver vara säkerställd.

Elin besvarade frågan med att AU utser representanter, men inga specifika kriterier finns nedtecknade beträffande kompetens, mer än "god ämneskompetens".

Kommenterades att man efterlyser tydligare riktlinjer kring kompetens. Om forskning ska medfinansieras är det av stor vikt att forskningen är kvalitetssäkrad.

Kommenterades att man har haft PUD's riktlinjer som grund för fonden.

Beslut: Rådet beslutade enligt AU's förslag till revidering av riktlinjer för fonden.

10 Pågående och kommande uppdragsutbildningar.

Föredragande: Elin Johansson, SUD.

Elin redogjorde inledningsvis för vilka kurser som gått under år 2022. Fyra kurser i MI (motiverande samtal) under 2022 där totalt 69 personer medverkat. En kurs i ASI (Addiction Severity Index) bestående av 7 pers. Första kursen i Ledarskap för socialtjänstens chefer genomfördes vid två kurstillfällen där 27 personer sammantaget gick kursen.

Både kommuner och Region Dalarna har skickat deltagare till kurserna

Elin informerade om att det finns några platser kvar till vårens uppdragsutbildning i MI då det i nuläget är 24 anmälda men finns 30 platser.

År 2023 planeras kurser i MI (vår/höst), en introduktionskurs kognitiv beteendeterapi (höst), samt tre kurser i Ledarskap för socialtjänstens chefer (vår/höst).

11 SUD/PUD-dag. Datum och innehåll.

Föredragande: Elin Johansson, SUD.

Elin gav förslag på form och datum för en gemensam SUD/PUD-dag. Förslaget som presenterades var en halvdags konferens på förmiddag 17/10 eller 24/10. Innehållet ska planeras tillsammans med PUD. Fokus kommer ligga på skola/socialtjänst/polis: förebyggande, brottsförebyggande och samverkan med civilsamhället. Ämnesvalen är baserade på diskussioner under årets SUD-internat i Tällberg.

Kommenterades att även psykisk hälsa kan vara ett aktuellt ämne.

Kommenterades att ämnet trygghetsberedning också skulle kunna ingå.

Elin svarade att fler förslag på ämnen gärna tas emot framöver.

Vid tillfrågan föredrog flera datumet den 24/10.

Beslut: Konferensen äger rum den 24/10.

12 Pilot "chefs nätverk" för SUD's chefer och ledare.

Föredragande: Elin Johansson, SUD.

Elin informerade om att ett chefsnätverk i form av en endags nätverksträff startar under år 2023. Syftet är att utbyta erfarenheter, sprida info om SUD och uppdragsutbildning och att lyssna in vad medarbetare behöver. Innehållet kommer att bestå av forskning om ledarskap, marknadsföring av uppdragsutbildningarna och föreläsningar från dessa, gruppdiskussioner och erfarenhetsutbyte.

Elin frågade om nätverket ska förläggas i maj eller augusti.

Kommenterades att augusti är lämpligare då semesterperioden är över.

13 Socionomprogrammet och VFU.

Föredragande: Maria Fernström, HDa.

Maria informerade om att en ny omgång studenter har antagits inför Vt-2023. Antalet studenter ökar. I dagsläget är 73 studenter antagna. Det finns en spridning i var studenterna kommer ifrån vilket påverkar VFU-platserna. Exempelvis är 21 av studenterna skrivna i Falun och elva i Borlänge. I Gävle-Sandviken-Hofors är tio studenter skrivna och sex studenter är skrivna långt ifrån Dalarna. Majoriteten av VFU kommer ändå att göras inom Dalarna då majoriteten av studenterna är skrivna i Dalarna.

Beträffande studenternas ålder och kulturkompetens underrättade Maria att spridningen är god. Däremot är män liksom tidigare år i minoritet. Vt-2023 är fyra män antagna.

Maria presenterade spridningen generellt i gruppen som stor, vilket blir ett bra erfarenhetsutbyte. Maria uttryckte också glädje över ett högt söktryck på programmet.

14 FIKA.

15 Information om det fortsatt utvecklingsarbetet med region-/kommunlicentiander/doktorander.

Föredragande: Joacim Larsson von Garaguly, avdelningschef HDa.

Joacim informerade att det finns två kommundoktorander på 80% i Mora kommun respektive Borlänge kommun inom ramen för SUD. Båda doktoranderna har kommit halvvägs. Therese har sammanfört några personer för att klargöra vad som fungerat bra/dåligt hittills med kommundoktorander. Det framkom att det mesta har varit positivt. Några frågor fanns kring hur kommundoktorander ska förankras på ett bredare plan. En kontakt skapades med FYS (forskarskolan för yrkesverksamma) vilket har bidragit med kompetens i diskussionerna om hur våra gemensamma medel ska satsas framöver på kommun-/regiondoktorander. FYS är en stor forskarskola med över 20 doktorander. De hjälper till med goda råd och upplägg.

Joacim informerade vidare att en ny intern arbetsgrupp har bildats på Högskolan Dalarna. Där planeras frågor behandlas kring exempelvis hur utlysning av tjänst ska se ut. Det är lämpligt att formerna för det hela diskuteras i en liten grupp, bestående av personer som exempelvis Anneli Strömsöe, studierektor för forskarutbildning och ämnesföreträdare för forskarutbildning. Stegvis kan arbetsgruppen utvidgas till kommuner och Region Dalarna när frågor ska diskuteras som rör vilka ämnen det ska forskas om och hur kandidater ska rekryteras.

Elin lade till att nätverket för kommundoktoranderna och en licentiand från Ludvika snart startar för att få ett samarbete här i Dalarna.

16 Rapport ekonomi SUD 2022. Ekonomi SUD 2023.

Föredragande: Elin Johansson, SUD och Maria Lindstens, ekonom, HDa.

Inledningsvis presenterade Elin ekonomin för år 2022 där verksamhetsbidraget (rörligt och fast) uppgick till 3,8 miljoner kronor. Sparade medel från tidigare år var 7,2 miljoner kronor. När utgifter för verksamhetsledning, Socialtjänstforskningsfonden och nätverk/kompetensutveckling/seminarier dragits av återstod ett saldo för år 2022 på 9,1 miljoner kronor.

Budgeten för år 2023 presenterades. Sparade medel och verksamhetsbidraget för året uppgick tillsammans till ca 13 miljoner kronor. När utgifter för verksamhetsledning, Socialtjänstforskningsfonden och nätverk/kompetensutveckling/seminarier räknats av återstår ett saldo för år 2023 på 9 680 000 kronor.

Elin informerade om att sparade medel delvis ska användas till rekrytering av doktorander/licentiander.

Utvecklande av en lokal praktikutveckling skulle också bli en nytillkommen kostnad (på ca 400 000 kr/år).

Elin ställde frågan hur ska de sparade medlen ska användas utöver det som här presenterats. Det är en fråga för arbetsutskottet (SUD AU) att behandla under våren 2023.

Kommenterades att det är bra med en kalkyl i dessa ekonomiskt ansträngda tider i samhället för att kunna försvara medlen.

17 Verksamhetsplan 2023, förslag på revidering utifrån SUD internat.

Föredragande: Elin Johansson, SUD.

Elin informerade om att verksamhetsplanen har skickats ut inför detta möte. Synpunkter efterfrågades.

Kommenterades angående en formulering i VP att det bör stå att SUD-rådet bildades 2002 på Högskolan Dalarna. År 2013 tecknade man nya avtal. Några textförslag har skickats till Elin där detta framgår.

Andra bekräftade att synpunkten är rimlig.

Beslut: SUD-rådet beslutar enligt föreslagen verksamhetsplan för 2023 med tillägg från mötets diskussioner.

18 Val till SUD.

Föredragande: Elin Johansson, SUD.

Elin informerade om att hon, Carina Johanson och Joacim Larsson von Garaguly träffats inför rådet och kommit överens om att det vore bra med två vice ordföranden samt att alla medlemmar finns representerade för att stärka både SUD-rådet och samverkan i sin helhet. Björn Äng letar efter en representant från Region Dalarna men har ännu inte hittat någon.

Beslutades att utse:

Carina Johansson till SUD- ordförande för 2023.

Jesper Karlsson till vice ordförande SUD för 2023.

Rep., Region Dalarna till vice ordförande SUD för 2023.

Val av ledamöter till SUD AU.

Beslutades att utse följande ledamöter i SUD-AU för 2023:

Anna Sthålkloo
Camilla Udo

Carina Johansson
Inga-Lill Frank
Jesper Karlsson
Joacim Larsson von Garaguly
Jonas Hampus
Minna Juntunen
Pernilla Söderlund

Valberedning

Beslut: SUD-rådet beslutade att ge SUD AU i delegation att under 2023 utse en valberedning för SUD.

19 Övriga frågor.

Föredragande: Elin Johansson, SUD.

SUD Möteskalender 2023.

Elin informerade om att möteskalender och inbjudningar i Outlook har skickats ut.

Nyhetsbrev SUD. December.

Elin uppmanade samtliga att sprida nyhetsbrevet i sina organisationer. I årets sista nyhetsbrev är fokus på kommande uppdragsutbildningar och information från Socialtjänstforskningsfonden.

FYS- konferens 8/3. (digital)

Elin tipsade om en digital konferens anordnad av FYS (forskarskolan för yrkesverksamma): "Fokus: forskning i socialtjänsten". Socialtjänstministern kommer att inleda konferensen.

20 Mötets avslutande.

Carina Johansson, ordförande SUD.

Nästa möte är SUD AU 2023-02-17. Nästa SUD råd äger rum på Högskolan Dalarna 2023-06-16. Ordförande tackade alla deltagare och avslutade mötet.

Vid protokollet

Amanda Frank

Justeras

Elin Johansson

Sändlista:

Amanda Frank (Högskolan Dalarna, SUD mötessekreterare)
Anna A. Samuelsson (Region Dalarna)
Anna Frisk- Gustafsson (Hedemora kommun)
Anna Ståhlkloo (Mora kommun)
Anna Yttervall (Gagnefs kommun)
Anneli Granat (Rättviks kommun)
Anneli Strömsöe (Högskolan Dalarna)
Björn Äng (Region Dalarna)
Camilla Udo (Högskolan Dalarna)
Carina Johansson (Avesta kommun)
Elin Johansson (SUD)
Gunilla Kling (Rättviks kommun)
Inga-Lill Frank (Säters kommun)
Ingela Wiklund (Högskolan Dalarna)
Jesper Karlsson (Orsa kommun)
Joacim Larsson Von Garaguly (HDa, avdelningschef avdelningen för socialt arbete)
Jonas Hampus (Falun kommun)
Linda Vixner (Region Dalarna)
Magnus Nordahl (Falun kommun)
Maria Fernström (Högskolan Dalarna)
Maria Jonsson (Falun kommun)
Maria Ronsten (Smedjebackens kommun)
Marie Olsson (Malung-Sälens kommun)
Maria van Geffen (Vansbro kommun)
Marjo Savelius (Hedemora kommun)
Mauro Pliscovaz (Ludvika kommun)
Mikko Talala (Älvdalens kommun)
Pernilla Söderlund (Borlänge kommun)
Tanja Mårtensson (Region Dalarna)
Ulf Kassfeldt (Högskolan Dalarna)
Ulf Lilja (Leksands Kommun)
Ulrika Gärdback (Leksands kommun)